
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 54 НОВИ САД,  1. октобар 2025. примерак 20,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

994
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 62. седници од 30. септембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. КРУНИЋ ЈЕЛЕНИ, дипломираном економисти, про-
дужава се дужност в.д. начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, почев од 02. октобра 2025.  
године, до постављења начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже до 02. новембра 2025. године. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 

факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Јелена Крунић, дипломирани еко-
номиста, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Градске управе за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-79/а 
30. септембар 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

995
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр.15/25 
и 35/25), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за културу, број X-6-3/25-284 од 18. сеп-
тембра 2025. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 15/25 и 35/25), у члану 13, у оквиру Раздела 12, Глава 
12.02 – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ, у Функцији 820 – Услуге 
културе, за Програмску активност: Функционисање локал-
них установа културе (шифра 1201-0001), у оквиру Програма 
13: Развој културе и информисања (шифра1201), распореде 
средства у укупном износу од 15.000.000,00 динара, која 
нису планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада за 
2025. годину, а уплаћена су Граду Новом Саду као Капи-
тални наменски трансфер, у ужем смислу, од АП Војводине 
у корист нивоа градова (економска класификација 733242), 



страна 2398. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 1. октобар 2025.

у складу са Решењем Покрајинског секретаријата за реги-
онални развој, међурегионалну сарадњу и локалну само-
управу, број 003516187 2025 80254 003 001 401 120 04 008 
од 9. септембра 2025. године, који је намењен Установи 
за културу и образовање Културни центар „Кисач“, за адап-
тацију и опремање Етно куће у улици Доктор Јанка Гомбара 
148 у Кисачу. 

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22, 92/23 и 94/24), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину, у разделу Градске управе 
за културу, у функцији 820 – Услуге културе, изврши рас-
поређивање наменских трансферних средстава из тачке 
I. овог решења, у извор финансирања 07 - Трансфери од 
других нивоа власти, и то:

- на позицију буџета 329, за апропријацију економске 
класификације 511 – Зграде и грађевински објекти, 
износ од 10.854.000,00 динара, тако да укупан план 
средстава буџета из свих извора финансирања за ову 
апропријацију износи 25.054.000,00 динара, 

- на позицију буџета 330, за апропријацију економске 
класификације 512 –Машине и опрема, износ од 
1.146.000,00 динара, тако да укупан план средстава  
буџета из свих извора финансирања за ову апроприја-
цију износи 38.545.961,33  динара, 

- на позицију буџета 331, за апропријацију економске 
класификације 515 –Нематеријална имовина, износ 
од 3.000.000,00 динара, тако да укупан план средстава 
буџета из свих извора финансирања за ову апроприја-
цију износи 26.870.000,00 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину.

IV. Задужује се Градска управа за културу да у складу 
са овим решењем изврши одговарајуће измене Финансијс-
ког плана прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за културу за 2025. годину, ради извршавања 
расхода по основу дозначених наменских трансфера.

V.  Решење доставити:
- Градској управи за културу и
- Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет, 
-  Сектору за трезор и 
-  Сектору за финансијско праћење и анализу 

капиталних пројекта 
VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-56/2025-II
29. септембар 2025. године      
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за привреду

996
На основу чл. 6. и 7. Програма подршке за унапређење 

и побољшање услова пословања микро и малих предузећа 
и предузетника на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 21/25), а 
у вези са чл. 5. и  6. Одлуке о подршци за унапређење и 
побољшање услова пословања микро и малих предузећа 
и предузетника на територији Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 24/21), в.д. начелника Град-
ске управе за привреду доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ 
СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА 

ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ ПОДСТИЦАЈНИХ 
СРЕДСТАВА ЗА ПОДРШКУ РАЗВОЈА 
ЖЕНСКОГ ПРЕДУЗЕТНИШТВА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2025. ГОДИНИ

I.

Образује се Комисија за спровођење поступка доделе 
средстава по Јавном позиву за доделу бесповратних под-
стицајних средстава за подршку развоја женског предузет-
ништва  на територији Града Новог Сада у 2025. години (у 
даљем тексту: Комисија).

II.

Задатак Комисије је да испита благовременост и уред-
ност пријава поднетих на Јавни позив за доделу бесповрат-
них подстицајних средстава за подршку развоја женског 
предузетништва на територији Града Новог Сада у 2025. 
години (у даљем тексту: Јавни позив); оцени, вреднује и 
рангира све пријаве пристигле на Јавни позив; сачини 
записник са Предлогом одлуке о додели бесповратних 
подстицајних средстава за подршку развоја женског пре-
дузетништва  на територији Града Новог Сада у 2025. години 
(у даљем тексту: Предлог одлуке) и исти објави на интер-
нет презентацији Града Новог Сада и Градске управе за 
привреду; размотри и одлучи о поднетим приговорима на 
Предлог одлуке у року од 7 дана од дана пријема приговора, 
а по истеку рока за приговор, односно након окончања 
поступка по приговорима, сачини записник и на интернет 
презентацији Града Новог Сада и Градске управе за прив-
реду објави Коначан предлог одлуке и достави га Градо-
начелнику Града Новог Сада са износом опредељених 
средстава по корисницима  на доношење. Након доношења 
Одлуке о додели бесповратних подстицајних средстава за 
подршку развоја женског предузетништва  на територији 
Града Новог Сада у 2025. години, Комисија исту објављује  
на интернет презентацији Града Новог Сада и Градске 
управе за привреду, разматра поднет захтев/молбу корис-
ника средстава за евентуалне промене у односу на пријаву, 
сачињава писмену сагласност или одбијање захтева/молбе 
и о томе обавештава корисника средстава.



1. октобар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2399.    

III.

Комисија се састоји од представника Градске управе за 
привреду.

Комисију чине председник, заменик председника, два 
члана и заменици чланова.

IV.

У Комисију се именују:

- за председника:
-  БРАНИСЛАВА СТАНОЈЕВИЋ, помоћник начелника за 
запошљавање;

- за заменика председника:
-  ЛИДИЈА ЧУБРИЛО, помоћник начелника за пољоприв-
реду, водопривреду и рурални развој;

- за члана Комисије:
1.  ИВАНА ПЕТРОВИЋ, извршилац за послове запо-

шљавања;

- за заменика члана Комисије:
-  СИНИША КОПРИВИЦА, извршилац за норматив-
но-правне и управне послове;

- за члана Комисије:
2.  МИЛОШ ЂИЛАС, извршилац за послове уређења, 

заштите и коришћења пољопривредног земљишта;

- за заменика члана Комисије:
 - МАРИЈАНА ЈОЛИЋ, извршилац за послове предузет-
ништва и економско-привредног развоја;

V.

Стручне и административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VI.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-020-125/25
26. септембар 2025. године      
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Јавно комунално предузеће „Водовод и 
канализација“ Нови Сад

997
На основу члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађи-

вању Одлуке о организовању комуналне радне организације 
„Водовод и канализација“ у Новом Саду као јавног кому-
налног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 

47/16 и 46/20), члана 33. став 1. тачка 18. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад 
од 20. октобра 2016. године и 1. јуна 2017. године и Решења 
о давању сагласности на Предлог одлуке о измени Одлуке 
о утврђивању цена испоруке воде и уклањања вода путем 
јавне канализације или путем чишћења септичких јама и 
цену услуга чишћења септичких јама више од два пута 
годишње Градског већа Града Новог Сада, бр. 352-3/2025-
271-II од 01.10.2025. године, Надзорни одбор Јавног кому-
налног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад, на 
12. седници, одржаној дана 1. октобра 2025. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА 
ИСПОРУКЕ ВОДЕ И УКЛАЊАЊА ВОДА 

ПУТЕМ ЈАВНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ ИЛИ ПУТЕМ 
ЧИШЋЕЊА СЕПТИЧКИХ ЈАМА И ЦЕНУ 
УСЛУГА ЧИШЋЕЊА СЕПТИЧКИХ ЈАМА 

ВИШЕ ОД ДВА ПУТА ГОДИШЊЕ

1.  У Одлуци о утврђивању цена испоруке воде и уклањања 
вода путем јавне канализације или путем чишћења 
септичких јама и цену услуга чишћења септичких јама 
више од два пута годишње („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 3/11, 5/20, 37/22, 33/23 и 45/24) одељци I. и 
II. мењају се и гласе: 

„I.

Цена услуге испоруке воде:
1.  За кориснике у пословним просторијама у износу од 

191,16 дин/m3,
2.  За кориснике у породичном становању и вишепоро-

дичном становању у износу од 81,14 дин/m3,
3.  За кориснике у породичном и вишепородичном ста-

новању преко рационалне потрошње у износу од 
191,16 дин/m3,

4.  За кориснике у пословним просторијама и у породич-
ном становању који се водом снабдевају из изво-
ришта која нису повезана на погон за прераду и дист-
рибуцију воде „Штранд“, у износу од  31,82 дин/m3.

II.

Цене услуге уклањања вода путем јавне канализације 
или путем чишћења септичких јама:

1.  За кориснике у пословним просторијама у износу од 
120,24 дин/m3,

2.  За кориснике у породичном становању и вишепоро-
дичном становању у износу од 51,13 дин/m3.“.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењује се од 2. октобра 2025. године. 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ НОВИ САД
Број:  4.3-22764/1-1а
Датум: 1. октобар 2025. године
Нови Сад

Председник Надзорног одбора
          Борис Јевтић, с.р.



страна 2400. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 1. октобар 2025.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.         Предмет        Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће
994 Решење о продужењу дужности в.д. начел-
 ника Градске управе за грађевинско земљи-
 ште и инвестиције (Крунић Јелена) 2397

Градоначелник
995 Решење о одобрењу да се у Одлуци о буџету 
 Града Новог Сада за 2025. годину распореде 
 средства Градској управи за културу Града 
 Новог Сада 2397

Градска управа за привреду
996 Решење о образовању и именовању председ-
 ника, заменика председника, чланова и заме-
 ника чланова Комисије за спровођење поступка 
 доделе средстава по Јавном позиву за доделу 
 бесповратних подстицајних средстава за по-
 дршку развоја женског предузетништва на 
 територији Града Новог Сада у 2025. години 2398

Јавно комунално предузеће „Водовод и 
канализација“ Нови Сад
997 Одлука о измени Одлуке о утврђивању цена 
 испоруке воде и уклањања вода путем јавне 
 канализације или путем чишћења септичких 
 јама и цену услуга чишћења септичких јама 
 више од два пута годишње 2399


